АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2023  № 3

 С. Лебедино

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации
Лебединского сельсовета от 27.12.2018 г. № 25 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд».

      В соответствии с законом Алтайского края от 10.09.2007 №87-ЗС «О

регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»

Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в
древесине для собственных нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.3.3.,  абзац 1 изложить в следующей редакции:

При обращении заявителя через Многофункциональный центр, специалист
Многофункционального центра принимает документы от заявителя и передает в
орган местного самоуправления в порядке и сроки, которые определяются
соглашением о взаимодействии, заключенным ими в порядке, установленном
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. №
797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления".

1.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для
собственных нужд

1. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для
собственных нужд составляют:

1) для индивидуального жилищного строительства:
а) до 70 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной

ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для
строительства, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных
участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки
древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;

б) до 70 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок
из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более,
один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках,
переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины;

2) для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений,
ремонта (возведения) хозяйственных построек:

а) до 15 куб. м деловой  древесины из общего объема предоставленной
ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для
строительства, из расчета на одного застройщика один раз в 15 лет, на лесных
участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки
древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;

б) до 15 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок
из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более,
один раз в 15 лет (независимо от количества жилых помещений и хозяйственных
построек) на лесных участках, переданных в аренду в целях использования лесов
для заготовки древесины;

3) для отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений,
имеющих печное отопление, - до 8 куб. м древесины лиственных и (или) хвойных
пород в зависимости от их фактического наличия на лесном участке один раз в
календарный год;

4) для строительства (ремонта) жилого дома, части жилого дома, иных
жилых помещений и хозяйственных построек, уничтоженных (поврежденных)
пожаром, наводнением или иным стихийным бедствием:

а) до 100 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной
ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для
строительства, на лесных участках, не переданных в аренду в целях
использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-
продажи лесных насаждений;

б) до 100 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и
заготовок из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от
0,14 м и более, на лесных участках, переданных в аренду в целях использования
лесов для заготовки древесины.

2.8.1. Заготовка или приобретение древесины для собственных нужд в
соответствии с установленными нормативами для одного и того же объекта
(жилого дома, части жилого дома, хозяйственной постройки) несколькими
гражданами не допускается.

1.3. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

     3.5 Органы местного самоуправления формируют списки граждан,
испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке
очередности подачи гражданами заявлений о постановке на учет. При подаче
заявлений несколькими гражданами в один день их очередность определяется по
времени подачи заявления с полным комплектом документов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава  сельсовета:                                                                        В.Д.Мозер